1

股票简称：湘邮科技      证券代码：600476         公告编号：临 2022-040

湖南湘邮科技股份有限公司

第八届董事会第一次会议决议公告

   本公司董事会及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

湖南湘邮科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 9 月

27日召开的公司 2022年第二次临时股东大会换届选举产生了公司第

八届董事会成员。根据《公司章程》第一百四十九条规定：“情况紧

急，需要尽快召开董事会临时会议的，可以随时通过电话或者其他口

头方式发出会议通知，但召集人应当在会议上作出说明”。在公司 2022

年第二次临时股东大会取得表决结果后，公司第八届董事会第一次会

议通知以现场口头及电话通知等方式送达至全体董事。

公司第八届董事会第一次会议于 2022年 9月 27日 16:00点在北

京丰台区南三环东路 25 号湖南湘邮科技股份有限公司北京分公司二

楼会议室以现场+通讯方式召开。会议应到董事 9人，实到董事 9 人。

公司监事和高级管理人员列席会议，会议召开符合《公司法》和《公

司章程》的要求。会议由董志宏先生主持，形成如下决议：

一、《关于选举公司董事长的议案》

会议选举董志宏先生担任公司第八届董事会董事长，任期自董事

会审议通过之日至第八届董事会任期届满。

 2

议案表决情况：9 票赞成，0票反对，0票弃权。

二、《关于选举公司董事会专门委员会的议案》

参照《公司法》、《上市公司治理准则》及各专门委员会实施细则

的有关规定，根据新一届董事会成员的构成，会议确定第八届董事会

各专门委员会成员构成如下：

专门委员会 主任委员 委员

战略委员会 董志宏 冯红旗、胡尔纲、龚启华、王定健

提名委员会 王定健 张宏亮、魏先华、董志宏、张华

审计委员会 张宏亮 王定健、钟家毅

薪酬与考核委员会 魏先华 张宏亮、龚启华

任期自董事会审议通过之日至第八届董事会任期届满。

议案表决情况：9 票赞成，0票反对，0票弃权。

三、《关于聘任公司总裁的议案》

经公司董事会提名委员会审核，会议聘任张华女士担任公司总裁,

任期自董事会审议通过之日至第八届董事会任期届满。

议案表决情况：9 票赞成，0票反对，0票弃权。

四、《关于聘任公司董事会秘书的议案》

经董事长董志宏先生提名，经公司董事会提名委员会审核，会议

聘任孟京京女士担任公司第八届董事会秘书,任期自董事会审议通过

之日至第八届董事会任期届满。

议案表决情况：9 票赞成，0票反对，0票弃权。

五、《关于聘任公司副总裁等高级管理人员的议案》

经总裁张华女士提名，公司董事会提名委员会审核，会议聘任孟

 3

京京女士、姚琪先生、王林波先生担任公司副总裁，聘任刘朝晖女士

担任公司财务总监,任期自董事会审议通过之日至第八届董事会任期

届满。

议案表决情况：9 票赞成，0票反对，0票弃权。

公司 3 名独立董事就议案三、四、五发表了同意的独立意见，具

体内容详见当日挂网文件。

六、《关于聘任公司证券事务代表的议案》

会议聘任石旭女士担任公司证券事务代表,任期自董事会审议通

过之日至第八届董事会任期届满。

议案表决情况：9 票赞成，0票反对，0票弃权。

七、《关于确定董事津贴标准的议案》

会议确定公司第八届董事津贴标准如下：

1、在公司担任高级管理人员职务的董事，依据公司高级管理人

员薪酬标准领取相应报酬；

2、结合独立董事实际工作量及工作的复杂程度，参考国内同行

业上市公司、湖南地区上市公司独立董事津贴水平及公司实际情况，

拟为独立董事提供 10 万元/年（税前）的津贴，按年发放；

3、不在公司担任具体管理职务的董事，将不在本公司领取薪酬

或津贴。董事出席公司股东大会、董事会以及按《公司法》、《公司章

程》相关规定行使职权所需的合理费用（包括差旅费、办公费等），

公司按相关规定给予报销。

公司 3 名独立董事发表了同意的独立意见，具体内容详见当日挂

网文件。

 4

该议案尚需提交公司股东大会审议。

议案表决情况：3 名关联独立董事回避表决，非关联董事以 6 票

赞成，0票反对，0票弃权。

特此公告!

湖南湘邮科技股份有限公司董事会

                          二○二二年九月二十八日

 5

附件一：   公司高级管理人员及证券事务代表简历

张华女士，1968 年 4 月出生，浙江绍兴人，中共党员，大学本

科，高级会计师。曾任北京市邮政公司计划财务部经理；北京市东区

邮电局副局长、党委副书记；北京邮区中心局党委书记、副局长。现

任本公司董事、党委书记、总经理。

孟京京女士，1979 年 6 月出生，山西汾西人，中共党员，研究

生学历、法律硕士、会计学学士。曾任国家邮政局计财部科员，中国

邮政集团公司财务部副主任科员、主任科员，中国邮政集团公司战略

规划部主任科员，投融资业务主管。现任公司副总裁、董事会秘书。

孟京京女士已获得上海证券交易所颁发的董事会秘书资格证书。

姚琪先生，1975 年 8 月出生，北京人，中共党员，本科学历。

曾任北京市邮政管理局南区局科员、支局长；中国邮政集团有限公司

北京市分公司财务部业务经理；中国邮政集团有限公司北京市海淀分

公司、丰台分公司财务部主任；公司车辆网运营事业部总经理、北京

分公司总经理。现任公司副总裁。

王林波先生，1976 年 4 月出生，山东济南人，中共党员，本科

学历。曾任清华同方股份有限公司大客户经理、工程师；飞塔信息科

技（北京）有限公司大客户经理、渠道总监；上海大亚信息产业有限

公司北方区总经理；鼎天盛华（北京）软件技术有限公司副总经理；

北京新政软件技术有限公司总经理；中国长城科技集团股份有限公司

政府事业部副总经理、业务发展部总经理。现任公司副总裁。

刘朝晖女士，1968 年 5 月出生，湖南宁乡人，中共党员，大学

 6

本科，高级会计师。曾任本公司计划财务部总经理。现任本公司财务

总监。

石旭女士，1978 年出生，湖南常德人，中共党员，大学本科。

曾在本公司系统集成部、证券投资部工作，曾任公司董事会办公室副

总经理。现任公司董事会办公室总经理、证券事务代表。石旭女士已

获得上海证券交易所颁发的董事会秘书资格证书。